$ Regione
Lombardia

- 86 -

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Giovedi 19 dicembre 2013

E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO

Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualita
di Commissario Delegato per 'emergenza sisma del 20 e 29
maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito
in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 11 dicembre 2013 - n. 33
Disposizioni relative aitermini di presentazione delle domande
di contributo per la ricostruzione privata di cui alla ordinanza
commissariale n. 13 del 20 febbraio 2013, come modificata
ed integrata dalle ordinanze n. 19 del 19 giugno 2013 e n. 27
del 30 luglio 2013

IL COMMISSARIO DELEGATO
Viste:

¢ |a delibera del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2012,
con la quale é stato dichiarato lo stato di emergenza, per
la durata di 60 giorni ovvero fino al 21 luglio 2012, in con-
seguenza dell’'evento sismico del 20 maggio 2012 che ha
colpito il territorio delle province di Bologna, Modena, Fer-
rara e Mantova;

la delibera del Consiglio dei Ministri del 30 maggio 2012,
con la quale ¢ stato dichiarato lo stato di emergenza per
la durata di 60 giorni ovvero fino al 29 luglio 2012 in con-
seguenza dell’evento sismico del 29 di maggio 2012 che
ha colpito, oltre alle province sopra indicate, la province di
Reggio Emilia e Rovigo.

Visto:il d.I.6 giugno 2012, n. 74 «Inferventi urgenti in favore del-
le popolazioni colpite dagli eventi sismici che hanno interessato
il territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Mantova,
Reggio Emilia e Rovigo, il 20 e il 29 maggio 2012, pubblicato nel-
la G.U.n. 131 del 7 giugno 2012 e convertito, con modificazioni,
dalla legge 1° agosto 2012, n. 122, pubblicata nella G.U.n. 180
del 3 agosto 2012 (in seguito d.I. 74/2012), con il quale:

¢ |o stato di emergenza, dichiarato con le richiomate de-
libere del Consiglio dei Ministri del 22 e del 30 maggio
2012, e stato prorogato fino al 31 maggio 2013;

* i Presidenti delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e
Veneto sono stati nominati Commissari delegati per la ri-
costruzione;

e ¢ stato istituito il Fondo per la ricostruzione delle aree
colpite dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012, le cui
risorse sono assegnate su apposite contabilitd speciali in-
festate ai Commissari delegati.

Visti altresi:

¢ il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 luglio
2012 che, in attuazione dell’art.2, comma 2°, del succitato
DL 74/2012, ripartisce le risorse del Fondo di cui al punfo
precedente tra le Regioni interessate;

il Protocollo d'infesa tra il Ministero dell’Economia e delle
Finanze e i Presidenti delle Regioni Emilia-Romagna, Lom-
bardia e Veneto in qualitd di Commissari delegati del 4
offobre 2012;

il decreto legge n. 1 del 14 gennaio 2013 recante dispo-
sizioni urgenti per il superamento di situazioni di criticitc
nella gestione dei rifiuti e di taluni fenomeni di inquino-
mento ambientale convertito con legge n. 11 del 1 feb-
braio 2013;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8
febbraio 2013 riportante I'aggiornamento della misura
dei contributi per la ricostruzione nei ferritori colpiti dagli
eventi sismici nel maggio 2012;

il decrefo legge n. 43 del 26 aprile 2013 «Disposizioni ur-
genti per il rilancio dell’area industriale di Piombino, di
contrasto ad emergenze ambientali, in favore delle zone
ferremotate del maggio 2012 e per accelerare la ricostru-
zione in Abruzzo e la realizzazione degli interventi per Expo
2015 convertito con modificazioni dalla legge n. 71 del
24 giugno 2013.

Viste le precedenti ordinanze commissariali:

* n. 13 del 20 febbraio 2013 «Criteri e modalita per il ricono-
scimento dei danni e la concessione dei contributi per la
riparazione, il ripristino, la ricostruzione di immobili ad uso
produttivo, per la riparazione e il riacquisto di beni mobili
strumentali all’attivita, per la ricostituzione delle scorte e
dei prodotti IGP e DOP e per la delocalizzazione, in relazio-
ne agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012;

n. 19 del 19 giugno 2013 «Modifica dei fermini di presen-
tazione istanze e rimodulazione finanziaria all’ordinanza
13 del 20 febbraio 2013 «Criteri € modalita per il ricono-

scimento dei danni e la concessione dei contributi per la
riparazione, il ripristino, la ricostruzione di immobili ad uso
produttivo, per la riparazione e il riacquisto di beni mobili
strumentali all’attivita, per la ricostituzione delle scorte e
dei prodotti IGP e DOP e per la delocalizzazione, in relazio-
ne agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012»;

n. 27 del 30 luglio 2013 «Rettifiche ed integrazioni dell’or-
dinanza n. 13 del 20 febbraio 2013 Modifica dei termini
di presentazione istanze e rimodulazione finanziaria all’or-
dinanza 13 del 20 febbraio 2013 «Criteri e modalita per il
riconoscimento dei danni e la concessione dei contributi
per la riparazione, il ripristino, la ricostruzione di immobili
ad uso produttivo, per la riparazione e il riacquisto di be-
ni mobili strumentali all’attivitd, per la ricostituzione delle
scorfe e dei prodotti IGP e DOP e per la delocalizzazione,
in relazione agli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012».

Rilevato che il processo di presentazione delle domande di
contributo evidenzia la necessitd di un ulteriore lasso temporale
e quindi di una proroga dei fermini.

Rilevata altresi la necessitd di modificare I'ordinanza n. 13 e
s.m.i. al fine di permettere una piu efficace gestione di alcune
casistiche riscontrate quanto alle tempistiche e modalitda di affi-
damento dei lavori in coerenza con I'articolo 3, punto 9, del «Pro-
focollo d'intesa fra il Ministero dell’Economia e delle Finanze e i
Presidenti delle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia e Veneto in
qualita di Commissari delegati del 4 otfobre 2012».

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si infendono inte-
gralmente richiamate:

- di procedere alla modifica dell’Ordinanza Commissaria-
le 20 febbraio 2013, n. 13 e s.m.i., recante: «Criteri e moda-
lita per il iconoscimento dei danni e la concessione dei
contributi per la riparazione, il ripristino, la ricostruzione di
immobili ad uso produttivo, per la riparazione e il riacqui-
sto di beni mobili strumentali all’attivita, per la ricostituzio-
ne delle scorfe e dei prodottiIGP e DOP e per la delocaliz-
zazione, in relazione agli eventi sismici del 20 e 29 maggio
2012», come di seguito indicato:

1. all'articolo 10, comma 1°, sia prima delle parole «pri-
ma del 24 oftobre 2013», che prima delle parole «pri-
ma del 5 marzo 2013», le parole «10 Gennaio 2014,»
sono sostituite con le parole: «31 dicembre 2014,»;

2. all'articolo 20, comma 1°, le parole «gli interventi inizia-
ti» sono sostituite con le parole «i lavori affidati»;

3. al medesimo articolo 20, comma 1°, primo punto
elenco, dopo le parole «per I'esecuzione degli inter-
venti» & aggiunta la seguente frase: «a data di offi-
damento deve essere certa e comprovata da idonea
documentazione.»;

4. al medesimo articolo 20, comma 1°, secondo punto
elenco, dopo le parole «non si applica la limitazione
relativa all'impresa affidataria.» € aggiunta la seguen-
fe frase: «La data di affidamento deve essere certa e
comprovata da idonea documentazione.».

- La presente Ordinanza verrd pubblicata nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL).

Il Commissario delegato
Roberto Maroni



	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 16 dicembre 2013 - n. 12270
	Nomina di un componente del Consiglio della Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di Brescia, per il settore credito e assicurazioni, in sostituzione di dimissionario


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 12 dicembre 2013 - n. X/1069
	Applicazione della riscossione coattiva tramite le procedure del r.d. 639/1910: definizione, ai sensi dell’art. 92 comma 1 ter della l.r. 14 luglio 2003, n. 10, dei criteri di economicità, delle modalità organizzative e operative delle procedure ai fini d
	D.g.r. 12 dicembre 2013 - n. X/1073
	Approvazione del regolamento per la disciplina della caccia di selezione agli ungulati, predisposto dalla Provincia di Como (l.r. 16 agosto 1993, n. 26 - art. 27, comma 8)

	D.g.r. 12 dicembre 2013 - n. X/1086
	Direttiva per l’individuazione degli agglomerati, ai sensi dell’art. 44 comma 1, lettera c) della l.r. 12 dicembre 2003 n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo

	D.g.r. 12 dicembre 2013 - n. X/1087
	Indirizzi per l’applicazione delle conclusioni sulle migliori tecniche disponibili (MTD-BAT) per la produzione del vetro, adottate ai sensi della direttiva 2010/75/UE, nell’ambito dei procedimenti di riesame delle autorizzazioni integrate ambientali (AIA)

	D.g.r. 12 dicembre 2013 - n. X/1089
	Proroga mandato commissario del consorzio del Mincio, ente di bonifica di secondo grado e di utilizzazione idrica, con sede a Mantova, nominato con d.g.r. n. 4842/2013, ai sensi della l.r. 31/2008 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Avviso di Rettifica
	Direzione Generale Agricoltura - Decreto del direttore generale 20 novembre 2013 n. 10668 recante «Rettifica parziale dei decreti della Direzione generale Agricoltura concernenti le sedi operative della società UNICAA srl dislocate nelle regioni Abruzzo –



	D.G. Famiglia, solidarietà sociale e volontariato
	D.d.g. 3 dicembre 2013 - n. 11331
	Ampliamento dell’accreditamento della seguente unità di offerta socio sanitaria: residenza sanitario assistenziale per anziani (R.S.A.) denominata “Villa Serena” codice struttura n. 305002901, con sede in Galbiate (LC), via A. Grandi n. 1, gestita dall’en
	D.d.g. 3 dicembre 2013 - n. 11334
	Accreditamento della seguente unità di offerta socio sanitaria: “Consultorio familiare ASL di Desenzano” con sede in Desenzano del Garda (BS), in via Adua n. 4, gestito dalla ASL di Brescia, CF 03436310175, in sostituzione del consultorio familiare, già a

	D.d.g. 11 dicembre 2013 - n. 12041
	Revoca dell’accreditamento della seguente unità di offerta socio sanitaria: residenza sanitario assistenziale per anziani (R.S.A.) denominata “Villa Gerlina” con sede in Voghera (PV), via Gerlina n. 15, gestita dall’ente ecclesiastico “Istituto Suore Bene

	D.d.g. 11 dicembre 2013 - n. 12042
	Accreditamento della seguente unità di offerta socio sanitaria: “Consultorio familiare pubblico” con sede in Roverbella (MN) via d’Artigianato n. 23, gestito dalla ASL di Mantova, con sede legale in via dei Toscani n. 1, CF 01838560207, in sostituzione de




	D.G. Agricoltura
	D.d.s. 16 dicembre 2013 - n. 12237
	Aggiornamento dell’elenco dei tecnici degustatori e degli esperti degustatori per i vini DOCG e DOC ricadenti sul territorio della regione Lombardia ai sensi del d.m. 11 novembre 2011


	D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione
	D.d.u.o. 16 dicembre 2013 - n. 12257
	Determinazioni in ordine al programma Start up e Re Start: approvazione esiti 1^ istruttoria dei progetti presentati a valere sul d.d. 9441 del 18 ottobre 2013 all. 2) 
	Comunicato regionale 16 dicembre 2013 - n. 151
	Avviso pubblico per la concessione di interventi finanziari a favore delle PMI – Iniziativa Credito Adesso




	D.G. Ambiente, energia e sviluppo sostenibile
	D.d.u.o. 2 dicembre 2013 - n. 11236
	Impegno a favore del Comune di Calcinato (BS) ai sensi del comma 3 dell’art. 9 del r.r. 2/2012 e per gli effetti dell’art. 250 € 371.600,00 per la realizzazione degli interventi di messa in sicurezza d’emergenza dell’area ubicata in via Gavardina
	D.d.s. 3 dicembre 2013 - n. 11338
	Pronuncia di compatibilità ambientale, ai sensi del d.lgs. 152/2006 e della l.r. 5/2010, relativa al progetto di varianti sostanziali all’esistente impianto autorizzato all’esercizio delle operazioni di recupero e smaltimento rifiuti residuali/non pericol




	E) PROVVEDIMENTI DELLO STATO
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 11 dicembre 2013 - n. 33
	Disposizioni relative ai termini di presentazione delle domande di contributo per la ricostruzione privata di cui alla ordinanza commissariale n. 13 del 20 febbraio 2013, come modificata ed integrata dalle ordinanze n. 19 del 19 giugno 2013 e n. 27 del 30
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 11 dicembre 2013 - n. 34
	Disposizioni relative ai termini di presentazione delle domande di contributo per la riparazione ed il ripristino di edifici ed unità immobiliari ad uso abitativo, anche in relazione alle domande per il nuovo contributo per l’autonoma sistemazione, di cui

	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) 13 dicembre 2013 - n. 35
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza Sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) n. 13 s.m.i. del 20 febbraio 2013 – Approva

	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012)13 dicembre 2013 - n. 36
	Ordinanza del Presidente della Regione Lombardia in qualità di Commissario Delegato per l’emergenza sisma del 20 e 29 maggio 2012 (decreto legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito in legge n. 122 del 1° agosto 2012) n. 13 s.m.i. del 20 febbraio 2013 – Approva





